ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ  ШƏҺƏРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРƏМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МƏГАРИФ ИДАРƏСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шəһəре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

30.12.2022 № 871

ПРИКАЗ
О подготовке к введению и реализации
обновленного ФГОС

На основании ст.12 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», во исполнение приказов МП РФ от 12.08.2022 № 732 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего
общего образования, утвержденный приказом МОиН РФ от 17.05.2012 № 413, от
23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы
среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к введению и реализации
обновленного ФГОС СОО.
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1 Создать рабочую группу по подготовке к введению и реализации
обновленного ФГОС СОО.

2.2 Разработать и утвердить дорожную карту по подготовке к введению и
реализации обновленного ФГОС СОО.

2.3 Ознакомить всех участников образовательных отношений с нормативно-
правовой документацией по реализации обновленного ФГОС СОО.

2.4 Обеспечить повышение квалификации педагогических работников с
ориентацией на проблемы перехода и реализации обновленного ФГОС СОО.
3. Информационно-методическому центру (Нестерова Н.А.):

3.1 Оказать методическую поддержку образовательным организациям,
педагогам по вопросам подготовки к ФГОС.
3.2 Осуществить мониторинг готовности образовательных организаций к
введению обновленного ФГОС СОО.
3.3 Обеспечить размещение публикаций о подготовке к введению
обновленного ФГОС СОО на сайте управления образования, информационно-
методического центра.

4. Назначить муниципальными координаторами за подготовку к введению
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования главного специалиста Фурсенко В.А., директора МБУ «ИМЦ»
Нестерову Н.А.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Золотареву Л.В.

Начальник
управления образования Р.Н. Хузин

Фурсенко В.А.
30-57-21
Хайруллина А.С.
30-57-37